- 1 -

第３３回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時   ２０２４年６月１３日（木）

２ 場所   対面会議とオンライン会議のハイブリッド形式

３ 出席者  審議委員（５人出席）

         委員長  釈  徹宗

         副委員長  くまざわ あかね

 委員  斉藤 貞三郎

 委員  景山佳代子

委員  大畑 大介

       放送事業者（９人出席）

         代表取締役社長       浜田 尊弘

         常務取締役         中村  理

 常務取締役         藤井 睦子

         コンテンツデザイン局長   有貞 直明

 プロデュースセンター長   大月  勇

 経営企画局長        髙野 勝康

         プロデュースセンター    鈴木 聡樹

         番組審議会事務局長     島  修一

         番組審議会事務局      服部 雅子

４ 議題     Ⅰ. 番組審議

            「中西正男のエラいすんまへん･･･。」

- 2 -

５ 議事概要 Ⅰ 番組審議「中西正男のエラいすんまへん･･･。」

   （不定期放送・生ワイド番組）

審議委員からは、

●芸能記者の方がパーソナリティを務めるというのは、いかにも

大阪的でおもしろいと感じた

●中西正男さんは、正義感があって、知識も豊富で、伝える力が強い。

それを、田口万莉さんがやんわりとフォローすることで聴きやすく

なっている

●一緒に雑談に参加しているようで、いかにもラジオらしい楽しさが

感じられた

と、評価する意見が出た。また一方では、

●中西さんの意見が、昭和の常識的なものに感じられた。もう少し

踏み越えた面白さがあってもいいのかも

●「エロスを語る」と発言されていたので、性の文化などについて

話されるのかと思ったら、風俗に関する話だったのが残念だった

などの意見が挙げられ、審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上